
2. Д ействие настоящ его постановления распространить на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2017 года.

3. Д епартам енту общ ественны х отношений и информации администрации го- • 
рода Н иж него Н овгорода (Бад|Зетдинов P.P.) обеспечить.опубликование настоящ его 
постановления в официальном1 печатном средстве массовой информации - газете 
«День города. Нижний Новгород».

4. Д епартаменту правового обеспечения адм ш ш с^рац.ы  :,.ро.'... : .............
города (Е вснкова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления ьа оф и
циальном сайте администрации города Нижнего Н овгорода в сети Интернет.

5. К онтроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Нижнего Новгорода Казачкову Н.В.

Глава адм инистрации гор С.В.Белов

И. Н. Семаш ко 
439 15 66



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖ НЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2017 '  .М. !

1 И
■О внесении изменений в постановление 
администрации города Нижнего Новго
рода от 28.12.2016 №  4583

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от
26.10.2011 №  146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении та
рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями от
27.07.2012 № 115) и ст. 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация го
рода Нижнего Н овгорода постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города 
Нижнего Новгорода от 28.12.2016 № 4583 «Об установлении тарифов ли 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальны.'.: 
ным общеобразовательным учреждением «Ш кола №  46», дополнив таблицу пунк
тами 11-14 следую щ его содержания:

«,
11 Занятия по до

полнительной 
образователь
ной программе 
«Решение не
стандартных 
задач по физи
ке»

14-17
лет 7 8 56 45 4704,00 672,00 84,00

12 Занятия по до
полнительной 
образователь
ной программе 
«Интенсив 
«Английский 
язык»

10-17
лет

7

vjl

8 56 45 •171M.UU

'
13 Занятия по до

полнительной 
образователь
ной программе 
«Английский 
для туризма»

14-17
лет 7 8 56 45 6201,00 886,00 1 ! 1,00'

14 Занятия в 
группе по при
смотру и уходу 
за детьми

6-10
лет 8 60 480 60 16236,00 2029,50 33,83



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2016 № 2472

Г Н
О внесении изменений в постановление 
администрации города Нижнего Новго
рода от 19.03.2015 № 446

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от
26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении та
рифов на услуги муниципалвнв1х предприятий и учреждений» (с изменениями от
27.07.2012 № 115) и статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация 
города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Нижнего Нов
города от 19.03.2015 № 446 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразова
тельным учреждением «Школа № 46» (с изменениями от 20.05.2015 № 947, от
01.02.2016 № 236) следующие изменения:

1.1. Считать таблицу Таблицей № 1. 1
1.2. Дополнить Таблицей № 2 следующего содержания:
«

Таблица № 2

! №
; п/п
1
|1

1
,

Н аименование
услуг

В оз
раст

П ериод 
реали за

ции о б р а
зовател ь
ной про
граммы , 
м есяцев

К оли
чество 

заня
тий в 
месяц

К оличе
ство ча
сов реа
лизации 
образо
ватель

ной про
граммы

П род ол 
ж и тел ь

ность о д 
ного за н я 
тия. м и н ут

Т ариф  за 
о бразова
тельную  
п рограм 

му

(руб.)

Тариф  за 
месяц 
(руб.)

Т ариф  
за одно 

зан я 
тие 

(руб .)

г
! 1.1
1

I1

Занятия по д о 
полнительной 
образовательной 
програм ме «Р е
шение н естан 
дартных задач по 
физике»

14-17
лет

7 8 56 45 4704 ,00 672.00 84,00

i 2.

I
:
:
;

:
1

Занятия по д о 
полнительной 
образовательной 
программе «И н 
тенсив «А нглий 
ский язык»

10-17
л ет

7 8

..

56 45 4704 ,00 672,00 84,00



9
Л
J. Занятия по д о 

полнительной 
образовательной  
програм ме 
«А нглийский 
язык для тури з
ма»

......

14-17
л ет

7 8 56

" 1 ..........

45 6201 ,00 886,00 110,75

4. Занятия в группе 
по п рисм отру и 
уходу за детьм и

б-Ю
лет

8 60 480 60 16236,00 2029,50 33,83

.
».

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации го
рода Нижнего Новгорода (Смирнов Д.Е.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете 
«День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов
города (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Нижнего Новгорода Смотракову Н.Б.

Глава администрации roppija^  ̂ .-цЧх| С.В,Белов

f

И,Н.Семашко 
439 15 66



/
/

/

: ' ' Приложение
к постановлению администрации 
■города 
от 28Л2.2016 № 4583

Тарифы
на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Школа № 46»

№
п/п

Н аименование-
услуг

В о зр аст

П ериод 
реал и за
ции обра
зо в ател ь
ной  п ро
грам м ы , 
м есяцев

К оли
чество 
зан я
тий  в
м есяц

К ол и ч е
ство ча
сов р еа 
лизаци и  
об р азо 
ватель
ной п ро 
грам м ы

П ро-
долж и-
тель-
ность
одного
зан я
тия,
м инут

Т ариф  за 
о б разо 
ватель
ную  про
грамму 
(руб.)

Т ариф  за
м есяц
(руб.)

Тариф  
за одно 
заня
тие
(руб.)

1

Занятия по д о п о л 
нительной о б р азо 
вательной п ро 
грамме . «Ш коль- 

. ная радуга»

6 ,5 -11 ,5
л ет

7 12 420 45 18716,00 2674,00 223,00

2

Занятия по д о п о л 
нительной о бразо 
вательной п ро 
грамме «Ш кола 
будущ его п ер во 
классника «Ф и 
липпою»)

5 ,5-6 ,5  
л ет

7 12 84 45 6432,00 919,00 77,00

3

Занятия по д о п о л 
нительной о б р азо 
вательной п ро 
грамме «С уббот
няя академия»

6 ,5 -10
л е т

7 12 84 45 6109,00 872,70 72,70

4

Занятия по д о п о л 
нительной о б р азо 
вательной п ро 
грамме «И нтен- 

, сив: Р усски й  
язык»

13-17
л ет

л

7 16 112 45" 9375,00 1339,30 83,70

5

Занятия по д о п о л 
нительной о бразо 
вательной п ро 
грам м е «И нтен 
сив: М атем атика»

13-17
л ет

7 8 64 45 4146,00 592,20 74,00

б

Занятия по д о п о л 
нительной о б разо 
вательной п ро 
грам м е «О сновы  
инж енерной гр а 
фики. Ч ерчение и 
графика»

14-17
л е т

7 4 28 45 1774,00 253,00 63,00

7

Занятия по д о п о л 
нительной о бразо 
вательной про- • 
грамме «Здоровя- 
чок» (трен аж ер
ный зал)

12-17
л е т

7 8 56 45 2369 ,00 338,40 42,30

8

Занятия по д о п о л 
нительной образо
вательной п ро 
грамме «К репы ш »

6 ,5 -10
л е т

7 * 56 45 2369,00 338,40 42,30



4

№

п/п

Н аим енование
услуг В озраст

П ериод 
р е а л и з а 
ц и и  о б р а 

зователь
ной про
грам м ы , 
м есяцев

К оли
чество 
зан я 
тий в 
м есяц

К ол и ч е
ство ча
сов реа
л изации  
образо
ватель
ной п ро 
грам м ы

П р о -  
д о л ж и -  
те.ч ь- 
н о с ть  

ОДНОГО 
з а н я 
тия, 
м инут

образе-
! зават^мь- 

НУЮ ;:l v -
,p \O .J

грам м у
(руб .)

Т а р и ф  
за одн о  
з а н я 

тие

(руб-)

9

Занятия по д о п о л 
нительной  о б р азо 
вательной п ро 
грам м е «Реш ение 
тестовы х заданий  
по общ ествозна- 
нгао»

13-17
лет

7 8 56 45 4146 ,00  : 592.20 74,00

10

Занятия по д о п о л 
нительной о бразо 
вательной  п р о 
грам м е «В олш еб
ные краски»

6,5-15
л ет

7 4 28 45 ! 7 74 .UU ■ 253,00
\

63,00


